Nihil sane tam turpe tamque fugiendum apud bonos cives existimari debet, quam tales in republica eos extitisse, quales inutiles jure affirmare solemus. Nemo nostro judicio est cui non studendum erit vehementer ut id fugiat atque vitet. Quum hos prope dies animadvertissemus quanta vetustate ecclesia Beate Marie in nostra Universitate Oxoniensi his nostris temporibus esset affecta—illius autem ecclesie vetustas eo creverat ut etiam nobis summo dedecori esset—una omnium sententia fuit tante vetustati citissime esse succurrendum. Qualicumque igitur tua in nos beneficia erunt, quo celerius decentiusque hoc nostrum edificium compleatur, tanti ea existimabimus quanti humanissimi amantissimique viri beneficia merito existimare nos deceat. Vale.

1490.

435.

Magistro T. Forster, archidiacono et residenti in ecclesia S. Pauli.

Your benevolence in the past sufficiently proves your kind interest in us, and we know that we could not repay it by any means at our disposal. No doubt the letters of others have told you what we are doing in the rebuilding of S. Mary's Church. It is a very laborious undertaking, and you will render us a great service by advocating our claims upon their charity with such worshipful persons as you may be able to influence in our behalf.

TUA in nos immortalia beneficia facile ostendunt quo in nos animo semper fueris. Tanto ipsa tua preclarissima in nos beneficia pluris semper existimabimus, quanto ex animo liberali atque grato, imo verius liberalissimo gratissimoque processerunt. Si omnes nostras opes in tua causa effunderemus, vix nos ulli parti tantorum in nos beneficiorum respondisse putaremus. Quantis nos jam laboribus afficiamur pro confienda ecclesia Beate Marie in nostra Universitate

1490.

putamus te ex aliorum litteris intellexisse. Rem nobis utilem valde feceris si aliorum dignissimorum virorum animos tuis verbis ad conferenda in nos beneficia commoveris. Vale.

436.

Hugoni, episcopo Menevensi.

Though the pursuit of our studies should, before all other subjects, occupy our minds, yet we cannot allow ourselves to be so engrossed by them as to be indifferent to the tranquillity and welfare of the society in which we live. Seeing, therefore, for a long time past, the ruinous and disgraceful condition of S. Mary's Church, we have resolved to rebuild it, and with this object ask your help, at the same time assuring you of our sincere gratitude for any contribution you may afford us.

1490. Etsi nos postpositis aliis curis litterarum studiis potissimum deditos esse decet, non sic tamen nostros animos ad ipsa preclara litterarum studia jam conferendos esse censemus, quin peractis primum aliquot laboribus, nostre reipublice causa susceptis, in pacatissima tandem atque integerrima republica vivendum esse cupiamus. Quis enim locus studii relictus erit his viris scolasticis in quorum conspectu ipsa respublica deficere atque prope peritura esse videtur? Ubi dudum mature apud nos cogitassemus nimio nos dedecore diutissime affectos esse, ex illa vetustate ecclesie Beate Marie in nostra Universitate Oxonie, tantum dedecus nobis amotum esse cupientes ipsius ecclesie reëdificationem in nos ipsos convertimus. Quicquid igitur tanta paternitate dignum tua reverenda dominatio in nos concesserit, id erit nobis majorem in modum gratum. Quod ut facias tuam prestantiam rogatam habemus etiam atque etiam, presul dignissime. Et diu, &c.

437.

Abbati de ffuntens.

A short time ago we undertook the rebuilding of the ancient church of S. Mary; and, as our welfare is bound up in that of our University, we think we ought to let our friends, and especially those of them who are in high places in the world, know what we are doing. Our expenditure is very great, and you cannot give us anything that will not be most welcome.

1490. QUONIAM nos omnes, qui in salute Oxoniensis reipublice omnem salutem nostram repositam esse arbitramur, ecclesiam Beate Marie in

nostra Universitate antiquissimam funditus eversam non procul ab his diebus construere cepissemus; illius ecclesie reëdificationem non abdendam atque occultandam nostris amicis, imo preclarissimis prestantisimisque viris significandam esse voluimus. Non poterit profecto tua reverenda paternitas Oxoniensem rempublicam, maximis frequentissimis insuper jam expensis occupatam, ejusmodi beneficio his saltem temporibus afficere, quod, quum abs tua reverenda paternitate tribuatur, non gratissimum merito judicetur. Et diu valeat, &c.

438.

Priori de Dereham.

You have, we suppose, heard of our great undertaking, in demolishing and rebuilding our ancient church of S. Mary. We cannot think we should regret having taken this step, for private ease and comfort must not be allowed to interfere with that duty which all good men owe to the society in which they live. Your help is earnestly solicited.

PUTAMUS ad tuas aures pervenisse, dignissime atque amantissime Prior, quantus nos labor quanta preterea cura teneat de confiencia ecclesia Beate Marie Oxonie; quam modo—que vetustissima erat—usque ad ipsa prima fundamenta evertimus. Atque ejus facti nusquam penitentes erimus, quum reipublice dignitas privatis commodis semper preferenda sit. Non sunt illi labores a bonis civibus recusandi, ex quibus ipsa respublica utilitatis aliquid acceptura est. Rem te nobis desideratissimam fecisse intelligito, si nobis in his nostris laboribus adjumento fueris.

1490.

**Acquittance of the Executors of Hugh Feen, for
a sum of £200, to found a Chest.**

NOVERINT universi per presentes nos, Johannem Russel, Lincolnensem episcopum et Universitatis Oxoniensis Cancellarium, et magistros Johannem Northe et Robertum Wyks, ejusdem procuratores, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, in nomine Universitatis antedictae, a venerabilibus viris domino Henrico Haydon milite et Edmundo¹ Jenney, executoribus ultime voluntatis bone memorie Hugonis Feen nuper defuncti, ducentas libras sterlingorum bone et legalis monete Anglie, ex legato dicti Hugonis ad fundationem cuiusdam ciste infra Universitatem nostram antedictam: De qua quidem summa ducentarum librarum fatemur nos esse solutos et eosdem dominum H. Haydon et E. Jenney esse quietos per presentes. In